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Wartość godziwa instrumentów finansowych, dla 
których istnieje aktywny rynek, wynika z bieżących 
cen kupna. W przypadku braku aktywnego rynku dla 
danego instrumentu lub w przypadku nienotowanych 
papierów wartościowych, Grupa ustala wartość godzi-
wą przy zastosowaniu technik wyceny, do których zali-
cza się wykorzystanie ostatnich transakcji rynkowych, 
analizę zdyskontowanych przepływów pieniężnych, 
modele wyceny opcji oraz inne techniki wyceny po-
wszechnie używane przez uczestników rynku. 
W przypadku braku możliwości uzyskania wiarygod-
nej wyceny wartości godziwej, instrumenty finansowe 
nienotowane ujmuje się w cenie nabycia i dokonuje 
okresowych weryfikacji na utratę wartości. 

 Kompensowanie instrumentów 
finansowych 

Składnik aktywów finansowych i zobowiązanie finan-
sowe kompensuje się i wykazuje w bilansie w kwocie 
netto wtedy i tylko wtedy, gdy łącznie spełnione są 
dwa warunki:

a) istnieje ważny tytuł prawny do dokonania kompen-
saty ujętych kwot;

b) oraz w przypadku, gdy rozliczenie ma zostać do-
konane w kwocie netto albo realizacja składnika 
aktywów i wykonanie zobowiązania następuje 
jednocześnie.

 Transakcje repo i reverse repo 

Grupa pozyskuje/lokuje również środki poprzez sprze-
daż/kupno instrumentów finansowych z przyrzecze-
niem ich odkupu/odsprzedaży w przyszłości po z góry 
ustalonej cenie.
Papierów wartościowych sprzedanych z przyrzecze-
niem ich odkupu (“repos”) nie wyłącza się z bilansu na 
dzień bilansowy. Różnica pomiędzy ceną sprzedaży  
a ceną odkupu stanowi koszt odsetkowy i jest rozlicza-
na w czasie przez okres życia kontraktu. 

Papierów wartościowych kupionych z przyrzeczeniem 
ich odsprzedaży (“reverse repos”) nie rozpoznaje się 
w bilansie na dzień bilansowy. Różnica pomiędzy 
ceną zakupu a ceną odsprzedaży stanowi przychód 
odsetkowy i jest rozliczana w czasie przez okres życia 
kontraktu.

 Pochodne instrumenty finansowe

Pochodne instrumenty finansowe wycenia się w war-
tości godziwej bez uwzględniania kosztów transakcji, 
które będą poniesione przy ich sprzedaży. Podstawą 
do wyznaczenia wartości godziwej pochodnego in-
strumentu finansowego przy początkowym ujęciu jest 
cena transakcyjna, tj. wartość godziwa uiszczonej lub 
otrzymanej zapłaty. 

Grupa wydziela wbudowane instrumenty pochod-
ne od umowy zasadniczej i ujmuje je analogicznie 
jak pozostałe instrumenty pochodne, jeżeli cechy 
ekonomiczne i ryzyka związane z wbudowanymi 
instrumentami pochodnymi nie są ściśle powiązane 
z cechami ekonomicznymi i ryzykami właściwymi dla 
umowy zasadniczej oraz umowa zasadnicza nie jest 
wyceniana w wartości godziwej przez wynik finanso-
wy. Wbudowane instrumenty finansowe wyceniane 
są w wartości godziwej, a jej zmiany są ujmowane  
w rachunku zysków i strat.
Grupa wykorzystuje pochodne instrumenty finansowe 
w celu zabezpieczenia przed ryzykiem walutowym oraz 
ryzykiem stóp procentowych wynikającymi z działalno-
ści Grupy. Instrumenty pochodne, które nie podlegają 
zasadom wyceny zgodnie z zasadami rachunkowości 
zabezpieczeń, klasyfikowane są jako instrumenty prze-
znaczone do obrotu i wyceniane w wartości godziwej

 Rachunkowość zabezpieczeń

Rachunkowość zabezpieczeń ujmuje wpływające na 
rachunek zysków i strat skutki kompensowania zmian 
wartości godziwej instrumentu zabezpieczającego oraz 
pozycji zabezpieczanej. 
W momencie ustanowienia zabezpieczenia formalnie 
wyznacza się i dokumentuje powiązanie zabezpieczają-
ce, jak również cel zarządzania ryzykiem oraz strategię 
ustanowienia zabezpieczenia. Dokumentacja zawiera 
identyfikację instrumentu zabezpieczającego, zabez-
pieczanej pozycji lub transakcji oraz charakter zabez-
pieczanego ryzyka. Grupa dokumentuje w momencie 
ustanowienia zabezpieczenia i na bieżąco ocenę efek-
tywności instrumentu zabezpieczającego w kompenso-
waniu zmian wartości godziwej pozycji zabezpieczanej.
Grupa wykorzystuje pochodne instrumenty finansowe 
m.in. w celu zabezpieczenia przed ryzykiem stóp pro-
centowych wynikających z działalności operacyjnej, 
finansowej i inwestycyjnej Grupy.
Grupa zaprzestaje stosowania rachunkowości zabez-
pieczeń w następujących sytuacjach:

a) zostało stwierdzone, że instrument pochodny nie 
jest lub przestał być efektywny dla zabezpieczenia 
danego ryzyka;

b) instrument pochodny wygasł, został sprzedany, 
zapadł lub został wykonany;

c) instrument zabezpieczany zapadł, został sprzedany 
lub spłacony.

Zabezpieczenie wartości godziwej

Jest to zabezpieczenie przed wpływem zmian wartości 
godziwej ujętego składnika aktywów, zobowiązania 
lub uprawdopodobnionego przyszłego zobowiązania, 
albo wyodrębnionej części takiego składnika aktywów, 
zobowiązania, które przypisać można konkretnemu 
rodzajowi ryzyka i które może wpływać na rachunek 
zysków i strat. 
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